
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Verbale n. 261  del 29 novembre 2018 

 

Il giorno 29 del mese di novembre 2018 alle ore 17,30, presso la l’aula Magna “Nazario Erbetta”, si riunisce 
il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Adozione PTOF aa.ss. 2019/2022; 

3. Variazioni su entrate finalizzate; 

4. Viaggi di istruzione e stage scientifico a.s. 2018/2019; 

5. Festa di Natale 2018; 

6. Criteri di priorità per l’accettazione delle iscrizioni in caso di esuberi; 

7. Criteri di formazioni classe prime linguistico; 

8. Progetto “Wish Stars”. 

 

Si procede con la verifica delle presenze: 

Cognome Nome Componente Presente Assente 

Albonetti  Gloria Dirigente scolastico X  

Mandelli Clara Genitori X  

Massa Riccardo Genitori X  

Manzoni Chiara Studenti X  

Menotti Matteo Studenti X  

Foglieni Rebecca Studenti X  

Aresi Lorenzo Docenti X  

Carminati Diego Felice Docenti  X 

Macchi Walter Docenti  X 

Maiuri Marisa Docenti X  

Mapelli Maria Patrizia Docenti X  

Pezzotti Marco Docenti  X 

Spatari Vincenza Docenti X  

Reduzzi  Elena Docenti X  

La Mendola Maria Personale ATA X  

Pentagoni Milena Personale ATA  X 

 
Il Dirigente si avvale del supporto tecnico della DSGA, sig.ra  Giampapa  Stefania.  

Verbalizza la prof.ssa Marisa Maiuri. 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

1. Approvazione del Verbale della seduta precedente; 

Delibera n° 108 
Il Consiglio approva il verbale della seduta precedente all'unanimità.  

 

 
 
 

 

2. Adozione PTOF aa.ss. 2019-2022 

 

 

Delibera n° 109 
Il Consiglio 
Visto il D.Lgs 297/1994 art. 10 

Visto il D.P.R. 275/1999 e, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 107/2015 art. 1 c. 14;  

Vista la Legge 107/2015 art. 1 cc 12-19; 

Visto l’Atto di indirizzo MIUR concernente l’individuazione delle priorità politiche; 

Visti il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento ex DPR 80/2013;  

Visto l’Atto di indirizzo del Dirigente scolastico prot. 8497 del 15-10-2018 

Vista l’elaborazione delle variazioni al PTOF 2019/22 definita nel Collegio Docenti del 27-11-2018 

Sentito il Dirigente Scolastico 

RITENUTE le variazioni al PTOF congruenti con gli indirizzi pedagogico-didattico-formativi e 
organizzativi della scuola, in un’ottica di miglioramento continuo del servizio 

DELIBERA  all’unanimità 

la revisione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

3. Variazioni su entrate finalizzate 
 

 
Il Consiglio prende atto delle variazioni apportate.  

 

4. Viaggi di istruzione e stage scientifico  a. s. 2018/2019 

 

Delibera n° 110 
 
Il Consiglio d’Istituto 
 
- VISTO il D. Lgs. 297/1994 art. 10 
- VISTO il DPR 275/1999 
- VISTA la C.M. 291/1992 
- VISTO il D.I. 44/2001 
- VISTA  la CM 623/1996 
- VISTA  la CM 28/2003 sull’assicurazione del docente accompagnatore 
- VISTA la Nota MIUR 1385/2009 
- VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 11/2018-19 del 23-X-2018 
- SENTITO il prof. Aresi, membro della Commissione viaggi 
- SENTITO il Dirigente Scolastico 
- CONSIDERATO il PTOF 2019/22 
- CONSIDERATI i criteri e gli obiettivi generali fissati dal Consiglio d’Istituto e dal Collegio Docenti 
- CONSIDERATE e ASSUNTE le delibere dei singoli C.D.C. su viaggi d’ istruzione, visite guidate e uscite 
formative 
- GIUDICATE le mete coerenti con la programmazione e adeguate per il loro valore formativo 

approva all’unanimità  
le proposte di scelta delle agenzie organizzatrici dei viaggi d’istruzione, presentate da ciascun group 
leader secondo le tabelle allegate al verbale. 

 

 

5. Festa di Natale 2018 
 

Delibera n° 111 
Il Consiglio approva all'unanimità il  programma della festa  e demanda al Dirigente di verificare la 
compatibilità delle modalità di svolgimento della Festa con la normativa sulla sicurezza, predisponendo 
mediante i suoi collaboratori ed il docente referente eventuali modifiche. 

 

 

 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

6. Criteri di priorità per l’accettazione delle iscrizioni in caso di esuberi 
  
 

Delibera n° 112 
 
Il Consiglio 
Visto il D. Lgs 297/1994 art. 10 
Vista il DPCM 7.6.1995 art. 4; 
Visto il DPR 275/1999 
Visto il DPR 81/2009 
Vista il D.M. 18-XII-1975 
Vista la legge 23/1996 
Vista la C.M. 51/2014; 
Vista la C.M. prot. 18902 del 07-XI-2018 

DELIBERA 
all’unanimità  

la conferma dei Criteri di priorità nell’accettazione delle iscrizioni al primo anno di corso in caso di 
eccedenza di domande già adottati . 

 
 

7. Criteri di formazione per le classi prime linguistico 

 

Delibera n° 113 
il Consiglio d'istituto 

Visto il D. Lgs. 297/1994 art. 10  
Visto il DPR 275/1999 
Visto il DPCM 7.6.1995 art. 4 
Visto il DPR 81/2009 
Visto il D.M. 18-XII-1975 
Vista la legge 23/1996 
Vista la C.M. 51/2014; 
Vista la C.M. prot. 18902 del 07-XI-2018 

Approva all’unanimità  
I criteri contenuti nel Regolamento.  

 

 

 

 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

8. Progetto “Wish Stars” 
 

Delibera n° 114 
Il Consiglio  

Visto il Progetto  

approva all’unanimità 

l’adesione al Progetto Wish Stars e delega la Dirigente per la realizzazione. 

 

Non rimanendo altro di cui discutere, la seduta è tolta alle ore 19.20. 
 
 

 

  F.to  Il verbalizzante                                                        F.to    Il Presidente del Consiglio di Istituto  

Prof.ssa Marisa Maiuri                                       Sig.ra Clara Mandelli 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:segreteria@liceogalilei.it

